
奈良県広域消防組合告示第５号

地方自治法（昭和22年法律第67号）第243条の３第１項の規定及び奈良県広域消防
組合財政状況の公表に関する条例（平成26年条例第31号）に基づき、財政状況を次の
とおり公表する。

令和５年　８月　31日

奈良県広域消防組合   

管理者　　亀田　忠彦

・令和４年度　奈良県広域消防組合一般会計　歳入歳出予算の執行状況

・令和５年　奈良県広域消防組合一般会計　歳入歳出予算の執行状況
　（１月～６月分）

・令和４年度　奈良県広域消防組合構成市町村の負担状況

・令和５年　奈良県広域消防組合構成市町村の負担状況
　（１月～６月分）

・奈良県広域消防組合起債残高、一時借入金及び財産の状況



（単位：円・％）

　（歳入） （単位：円）　

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 ４月（出納整理期間） ５月（出納整理期間） 計

3,278,885,113 423,513,547 983,387,408 1,982,338,510 310,015,980 205,847,770 2,916,118,086 731,315,986 253,459,570 2,220,803,057 231,533,694 215,932,130 41,760,989 924,361,748 14,719,273,588

　（歳出）

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 ４月（出納整理期間） ５月（出納整理期間） 計

605,707,927 683,386,393 2,046,026,863 652,587,303 679,397,927 1,279,404,043 745,276,723 693,775,464 1,989,926,446 736,111,441 840,778,290 2,308,069,796 736,381,942 6,677,048 14,003,507,606

歳　　　出

14,944,066,000

歳　　　入
令和４年度予算

一般会計 14,719,273,588

令和４年度　奈良県広域消防組合一般会計　歳入歳出予算の執行状況

14,003,507,606 93.7

予算現額
収入額 収入率 執行額 執行率

歳入歳出
差引額

715,765,98298.4



（歳入） （単位：円）　

令和４年度予算 １月 ２月 ３月 ４月（出納整理期間） ５月（出納整理期間） 計

一 般 会 計 2,220,803,057 231,533,694 215,932,130 41,760,989 924,361,748 3,634,391,618

令和５年度予算 ４月 ５月 ６月 計

一 般 会 計 3,241,095,118 482,614,024 847,905,518 4,571,614,660

（歳　出）

令和４年度予算 １月 ２月 ３月 ４月（出納整理期間） ５月（出納整理期間） 計

一 般 会 計 736,111,441 840,778,290 2,308,069,796 736,381,942 6,677,048 4,628,018,517

令和５年度予算 ４月 ５月 ６月 計

一 般 会 計 627,412,114 698,024,529 2,068,867,483 3,394,304,126

令和５年　奈良県広域消防組合一般会計　歳入歳出予算の執行状況　（１月～６月分）



（単位：円）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 ４月（出納整理期間） ５月（出納整理期間） 合計

天理市 235,084,000 0 0 156,723,000 0 0 235,084,000 0 0 156,727,000 0 0 0 0 783,618,000

山添村 29,585,000 0 0 19,723,000 0 0 29,585,000 0 0 19,727,000 0 0 0 0 98,620,000

川西町 49,825,000 0 0 33,217,000 0 0 49,825,000 0 0 33,221,000 0 0 0 0 166,088,000

三宅町 42,506,000 0 28,337,000 0 0 42,506,000 0 0 0 28,340,000 0 0 0 0 141,689,000

田原本町 142,326,000 0 0 94,883,000 0 0 142,326,000 0 0 94,888,000 0 0 0 0 474,423,000

桜井市 244,268,000 0 0 162,845,000 0 0 244,268,000 0 0 162,848,000 0 0 0 0 814,229,000

五條市 202,911,000 0 0 135,274,000 0 0 202,911,000 0 0 135,277,000 0 0 0 0 676,373,000

十津川村 57,549,000 0 38,366,000 0 0 0 57,549,000 0 38,369,000 0 0 0 0 0 191,833,000

大和郡山市 243,644,000 0 0 162,429,000 0 0 243,644,000 0 0 162,430,000 0 0 0 0 812,147,000

平群町 66,517,000 0 0 44,344,000 0 0 66,517,000 0 0 44,346,000 0 0 0 0 221,724,000

三郷町 81,594,000 0 0 54,396,000 0 0 81,594,000 0 0 54,397,000 0 0 0 0 271,981,000

斑鳩町 93,466,000 0 0 62,310,000 0 0 93,466,000 0 0 62,312,000 0 0 0 0 311,554,000

安堵町 32,323,000 0 0 21,548,000 0 0 32,323,000 0 0 21,550,000 0 0 0 0 107,744,000

上牧町 74,184,000 0 0 49,456,000 0 0 74,184,000 0 0 49,457,000 0 0 0 0 247,281,000

王寺町 81,626,000 0 0 54,417,000 0 0 81,626,000 0 0 54,419,000 0 0 0 0 272,088,000

河合町 65,859,000 0 0 43,906,000 0 0 65,859,000 0 0 43,909,000 0 0 0 0 219,533,000

宇陀市 273,148,000 0 0 182,098,000 0 0 273,148,000 0 0 182,100,000 0 0 0 0 910,494,000

曽爾村 22,527,000 0 0 15,018,000 0 0 22,527,000 0 0 15,020,000 0 0 0 0 75,092,000

御杖村 24,497,000 0 0 16,331,000 0 0 24,497,000 0 0 16,334,000 0 0 0 0 81,659,000

葛城市 151,479,000 0 0 100,986,000 0 0 151,479,000 0 0 100,988,000 0 0 0 0 504,932,000

吉野町 83,323,000 0 0 55,549,000 0 0 0 83,323,000 0 55,551,000 0 0 0 0 277,746,000

下北山村 19,703,000 0 0 13,135,000 0 0 19,703,000 0 0 13,138,000 0 0 0 0 65,679,000

上北山村 20,443,000 0 0 13,629,000 0 0 20,443,000 0 0 13,630,000 0 0 0 0 68,145,000

川上村 32,953,000 0 0 21,969,000 0 0 32,953,000 0 0 21,970,000 0 0 0 0 109,845,000

東吉野村 29,974,000 0 0 19,983,000 0 0 29,974,000 0 0 29,163,000 0 0 0 0 109,094,000

大和高田市 124,952,000 83,301,000 41,650,000 83,301,000 41,650,000 41,650,000 83,301,000 124,952,000 41,650,000 83,301,000 41,650,000 41,660,000 0 0 833,018,000

橿原市 210,465,000 140,310,000 70,154,000 140,310,000 140,308,000 0 140,310,000 210,465,000 70,154,000 210,464,000 0 70,168,000 0 0 1,403,108,000

御所市 59,126,000 39,417,000 59,125,000 19,708,000 19,708,000 39,417,000 0 59,126,000 19,708,000 39,417,000 19,708,000 19,716,000 0 0 394,176,000

高取町 20,612,000 20,611,000 13,741,000 0 13,740,000 13,741,000 20,612,000 6,870,000 13,741,000 6,870,000 0 6,879,000 0 0 137,417,000

明日香村 17,148,000 17,148,000 11,432,000 0 5,716,000 5,716,000 11,432,000 17,148,000 5,716,000 11,432,000 5,716,000 5,716,000 0 0 114,320,000

大淀町 142,823,000 0 95,215,000 0 0 0 142,823,000 0 0 95,217,000 0 0 0 0 476,078,000

下市町 61,384,000 0 0 40,923,000 0 0 61,384,000 0 0 40,924,000 0 0 0 0 204,615,000

黒滝村 13,121,000 0 0 8,747,000 0 0 13,121,000 0 0 8,748,000 0 0 0 0 43,737,000

天川村 26,297,000 0 0 17,531,000 0 0 26,297,000 0 0 17,534,000 0 0 0 0 87,659,000

香芝市 122,395,000 81,596,000 40,798,000 81,596,000 40,798,000 40,798,000 81,596,000 122,395,000 40,798,000 81,596,000 40,798,000 40,804,000 0 0 815,968,000

広陵町 60,000,000 40,000,000 20,000,000 40,000,000 20,000,000 20,000,000 40,000,000 60,000,000 20,000,000 40,000,000 20,000,000 20,000,000 0 0 400,000,000

野迫川村 18,300,000 0 0 12,200,000 0 0 18,300,000 0 0 12,203,000 0 0 0 0 61,003,000

合計 3,277,937,000 422,383,000 418,818,000 1,978,485,000 281,920,000 203,828,000 2,914,661,000 684,279,000 250,136,000 2,219,448,000 127,872,000 204,943,000 0 0 12,984,710,000

分 担 金 及 び 負 担 金 収 入 額
市町村名

令 和 ４ 年 度 予 算

令和４年度　奈良県広域消防組合構成市町村の負担状況



（単位：円）

1月 2月 3月 ４月（出納整理期間） ５月（出納整理期間） 合計 4月 5月 6月 合計

天理市 156,727,000 0 0 0 0 156,727,000 231,184,000 0 0 231,184,000

山添村 19,727,000 0 0 0 0 19,727,000 29,380,000 0 0 29,380,000

川西町 33,221,000 0 0 0 0 33,221,000 49,181,000 0 0 49,181,000

三宅町 28,340,000 0 0 0 0 28,340,000 42,002,000 0 28,001,000 70,003,000

田原本町 94,888,000 0 0 0 0 94,888,000 142,180,000 0 0 142,180,000

桜井市 162,848,000 0 0 0 0 162,848,000 244,107,000 0 0 244,107,000

五條市 135,277,000 0 0 0 0 135,277,000 202,637,000 0 0 202,637,000

十津川村 0 0 0 0 0 0 57,827,000 0 38,551,000 96,378,000

大和郡山市 162,430,000 0 0 0 0 162,430,000 246,214,000 0 0 246,214,000

平群町 44,346,000 0 0 0 0 44,346,000 66,616,000 0 0 66,616,000

三郷町 54,397,000 0 0 0 0 54,397,000 81,561,000 0 0 81,561,000

斑鳩町 62,312,000 0 0 0 0 62,312,000 93,947,000 0 0 93,947,000

安堵町 21,550,000 0 0 0 0 21,550,000 32,638,000 0 0 32,638,000

上牧町 49,457,000 0 0 0 0 49,457,000 75,408,000 0 0 75,408,000

王寺町 54,419,000 0 0 0 0 54,419,000 81,748,000 0 0 81,748,000

河合町 43,909,000 0 0 0 0 43,909,000 65,634,000 0 0 65,634,000

宇陀市 182,100,000 0 0 0 0 182,100,000 265,764,000 0 0 265,764,000

曽爾村 15,020,000 0 0 0 0 15,020,000 21,746,000 0 0 21,746,000

御杖村 16,334,000 0 0 0 0 16,334,000 23,850,000 0 0 23,850,000

葛城市 100,988,000 0 0 0 0 100,988,000 152,033,000 0 0 152,033,000

吉野町 55,551,000 0 0 0 0 55,551,000 82,382,000 0 0 82,382,000

下北山村 13,138,000 0 0 0 0 13,138,000 18,175,000 0 0 18,175,000

上北山村 13,630,000 0 0 0 0 13,630,000 17,181,000 0 0 17,181,000

川上村 21,970,000 0 0 0 0 21,970,000 0 31,966,000 0 31,966,000

東吉野村 29,163,000 0 0 0 0 29,163,000 31,598,000 0 0 31,598,000

大和高田市 83,301,000 41,650,000 41,660,000 0 0 166,611,000 119,203,000 79,469,000 39,734,000 238,406,000

橿原市 210,464,000 0 70,168,000 0 0 280,632,000 343,024,000 68,604,000 137,210,000 548,838,000

御所市 39,417,000 19,708,000 19,716,000 0 0 78,841,000 57,130,000 38,087,000 19,043,000 114,260,000

高取町 6,870,000 0 6,879,000 0 0 13,749,000 20,007,000 20,007,000 13,338,000 53,352,000

明日香村 11,432,000 5,716,000 5,716,000 0 0 22,864,000 28,525,000 0 5,705,000 34,230,000

大淀町 95,217,000 0 0 0 0 95,217,000 140,244,000 0 93,496,000 233,740,000

下市町 40,924,000 0 0 0 0 40,924,000 63,739,000 0 0 63,739,000

黒滝村 8,748,000 0 0 0 0 8,748,000 12,838,000 0 8,558,000 21,396,000

天川村 17,534,000 0 0 0 0 17,534,000 25,992,000 0 17,328,000 43,320,000

香芝市 81,596,000 40,798,000 40,804,000 0 0 163,198,000 0 203,413,000 40,682,000 244,095,000

広陵町 40,000,000 20,000,000 20,000,000 0 0 80,000,000 60,000,000 40,000,000 20,000,000 120,000,000

野迫川村 12,203,000 0 0 0 0 12,203,000 14,298,000 0 0 14,298,000

合計 2,219,448,000 127,872,000 204,943,000 0 0 2,552,263,000 3,239,993,000 481,546,000 461,646,000 4,183,185,000

令和５年　奈良県広域消防組合構成市町村の負担状況

分担金及び負担金収入額
市町村名

令和４年度予算 令和５年度予算



令和５年6月30日現在

（単位：円）　

残　　　　　高

4,813,390,279

（単位：円）　

金　　　　額

893,862,051

479,597,857

1,376,287,119

2,749,747,027

（単位：円）　

借　　入　　額

0

（単位：㎡）　

木　造 非木造 計

0.00 525.80 42,755.07 43,280.87

奈良県広域消防組合起債残高、基金、一時借入金及び財産の状況

会　　計　　名

一 般 会 計

基　　金　　名

財 政 調 整 基 金

庁 舎 ・ 設 備 整 備 基 金

土 地 （ 地 積 ）
建　　物　（　延　面　積　）

起　債　残　高　の　状　況

基　　金　　の　　状　　況

一　時　借　入　金　の　状　況

主　な　財　産　の　状　況

一 般 会 計

合　　　　　　　計

会　　計　　名

職 員 退 職 手 当 基 金


